
Множење  на  цели  броеви  до  10  000  со  10,  100  или  
1000 

дффдбгфвд 

1  Наставник: С.Захариева 
О.У.”Св. Климент Охридски”-Битола 

 

1В: МЕРЕЊЕ И РЕШАВАЊЕ НА ПРОБЛЕМИ 

 Мерење на времето 
 

ИМЕНУВАН БРОЈ 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

Одговори на следните прашања: 

1.Колку јаболк има на сликата? 

2.Колку е времето што го покажува часовникот? 

3.Колку литри јогурт има во шишето? 

4.Колку книги има на сликата? 

5.Која темпертура е прикажана на термометарот? 

6.Колку животни има на сликата? 



Множење  на  цели  броеви  до  10  000  со  10,  100  или  
1000 

дффдбгфвд 

2  Наставник: С.Захариева 
О.У.”Св. Климент Охридски”-Битола 

 

1В: МЕРЕЊЕ И РЕШАВАЊЕ НА ПРОБЛЕМИ 

 Мерење на времето 
 

7.Која е твојата висина? 

8.Која е твојата тежина? 

ИМЕНУВАН БРОЈ 

3 min 
 МЕРЕН БРОЈ                      МЕРНА  ЕДИНИЦА 

 

Едноимен број пр:     1s 
2 h 
45 min 

Повеќеимен број пр:      20min 30 s 
             1h 20 min 10 s 

Истоимени броеви пр:      3min, 5 min, 10 min 

Именувани броеви од 
ист вид 

пр: 3 min, 25s, 16дена 

 

Запиши задача од типот: Колку _______има во ________ ? 


